
1

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

    
         
Ταχ. Δ/ση : Εθνικής Αντίστασης 20
Ταχ. Κωδ. : 651 10 ΚΑΒΑΛΑ
Πληρ. : Γ. Νάστος
Τηλέφωνο : 2510291312
Εμαιλ : : g.nastos@pamth.gov.gr

                                                                  

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ : Έγκριση Τεχνικής Μελέτης και Τευχών Δημοπράτησης του έργου: «Συντήρηση και 
λειτουργία Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου ΠΕ Καβάλας & Νήσου Θάσου»,     
Προϋπολογισμός: 1.200.000 ευρώ (με Φ.Π.Α.), Άξονας Προτεραιότητας:4.8: ‘’Οδική Ασφάλεια’’ με 
Τίτλο: ‘’Συντηρήσεις οδικού δικτύου Αρμοδιότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης
Έχοντας υπόψη :

1. Το Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α΄/13.07.2010) περί «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

3. Τον Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25ΕΕ) όπως αυτός ισχύει.

4. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ’αριθμ.144 (ΦΕΚ237/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

5. το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε 

θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 

συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α΄ 

42), αρμοδιότητας των Περιφερειών».

6. Την με αριθμ 19539/263/19.01.2024 (ΑΔΑ : ΨΡΖΡ7ΛΒ-Α6Ω) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Α.Μ.Θ. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ Β’ 486/24-1-2024).

7. Την υπ’ αριθμό 33/2024 (ΑΔΑ:958Ρ7ΛΒ-ΛΦ7) Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής 

Αν.Μακεδονίας-Θράκης με την οποία εγκρίνεται η υποβολή από μέρους της ΔΤΕ ΠΕ 

Καβάλας, πρότασης ένταξης του έργου: «Συντήρηση και λειτουργία Εθνικού και Επαρχιακού 

οδικού δικτύου ΠΕ Καβάλας & Νήσου Θάσου», προϋπολογισμού 1.200.000€ (Με ΦΠΑ 

24%), στο Π.Π.Α. της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 2021-2025 και την υποβολή Τεχνικού Δελτίου 

Πράξης-ΤΔΠ μέσω του ΠΣΕΠΑ, στον Άξονα Προτεραιότητας:4.8: ‘’Οδική Ασφάλεια’’ με Τίτλο: 

‘’Συντηρήσεις οδικού δικτύου Αρμοδιότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης’’ με Κωδικό Πρόσκλησης: Π88-03Π48.

00032294270003229427



2

8. Την τεχνική περιγραφή και τα τεύχη δημοπράτησης των υπηρεσιών του θέματος όπως 

συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 

Καβάλας με προϋπολογισμό εργασιών 1.200.000 € (με Φ.Π.Α).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε τον τεχνικό φάκελο και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «Συντήρηση και λειτουργία 
Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου ΠΕ Καβάλας & Νήσου Θάσου», προϋπολογισμού 

1.200.000 € με ΦΠΑ, όπως συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών 

Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και περιλαμβάνουν :

1) Τεχνική περιγραφή 
2) Προϋπολογισμό Έργου
3) Τιμολόγιο
4) Ειδική συγγραφή υποχρεώσεων
5) Σχέδιο Διακήρυξης 
6) Φάκελο Ασφάλειας & Υγείας (Φ.Α.Υ.)
7) Σχέδιο Ασφάλειας & Υγείας (Σ.Α.Υ.)

Ε.Δ.

 Ο Αν. Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων

- Αρχείο
- Φάκελο έργου

Κυπραίος Γεώργιος
Τοπογράφος  Μηχανικός 

Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΝΑΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 22.04.2024

Α. Π.: 127028/2814
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-04-22T13:10:58+0300


	



